

## Motion om införande av titeln borgmästare

År 1971 avskaffades titeln borgmästare officiellt i Sverige, efter att ha varit i bruk sedan Medeltiden. Däremot används titeln fortfarande när det kommer till internationella kontakter, då t.ex. engelskans "Mayor" eller tyskans "Bürgermeister" ofta översätts till just borgmästare. Det är helt enkelt ett begrepp som går att relatera till och som inte minst är användbart när en kommun har relationer och utbyten med andra länders företag, kommuner eller motsvarande enheter.

Utöver att titeln borgmästare är gångbar internationellt – den är helt enkelt naturlig när kommunens högste företrädare träffar utländska kollegor – är det också ett begrepp som allmänheten i Haninge och övriga Sverige kan relatera till. Medan titeln kommunstyrelsens ordförande kan uppfattas som både teknisk och diffus, torde de flesta människor ha en bättre förståelse för vad en borgmästare gör. Det är helt enkelt en hög politisk företrädare, den person som är kommunens motsvarighet till statsminister.

Det finns ytterligare en aspekt som verkligen måste understrykas: politiskt ansvar. Vi har idag en situation i Haninge som är allt annat än acceptabel, där antalet personrån ligger på nivåer som med all önskvärd tydlighet visar att det politiska ledarskapet fullständigt har fallerat. Det är främst denna och tidigare regeringar som ska lastas för att kriminaliteten har tillåtit breda ut sig, men man måste också se det ansvar kommunledningen har att förebygga brott och genomföra trygghetsskapande insatser. Ansvaret ligger här i slutändan på kommunstyrelsens ordförande och genom att ge vederbörande en borgmästartitel torde det bli ännu tydligare att ett sådant ämbete medför tydliga förpliktelser gentemot kommunens medborgare.

Vi ska alltid eftersträva ett språkbruk som vanligt folk förstår och vi behöver också använda titlar som är gångbara i internationella sammanhang, samtidigt som det klart ska framgå för alla och envar vem det är som har det högsta politiska ansvaret i kommen och i slutändan får stå till svars när politiken misslyckas. Att ge kommunstyrelsens ordförande titeln borgmästare gör att ämbetets roll och innebörd blir mer tydligt för såväl den svenska allmänheten som för utländska politiker.



Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta:

**Att** titeln borgmästare ges till kommunstyrelsens ordförande i Haninge kommun under den period vederbörande innehar sitt ämbete

Christian Lindefjärd (SD)